
1 
 

Zarządzenie nr 40/2024 

Rektora Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie  

Uczelnia Państwowa  

z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie: wprowadzenia zasad weryfikacji osób w Akademii Nauk Stosowanych  

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa w związku z 

przeciwdziałaniem zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochroną 

małoletnich 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 2) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.), art. 21 ustawy z dnia 

13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 560), § 36 ust. 1 i 2 Statutu Akademii Nauk Stosowanych im. 

Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W związku z treścią art. 21 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 560) – zwanej dalej 

Ustawą – wprowadzam poniższe zasady weryfikacji osób w Akademii Nauk Stosowanych  

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa w związku z przeciwdziałaniem 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich. 

 

§ 2 

Weryfikacji, o której mowa w § 1 podlegają: 

1) osoby, z którymi ma zostać nawiązany stosunek pracy na stanowisku nauczyciela 

akademickiego albo osoby, które są zatrudnione w ANS Gniezno, mogące mieć, w 

związku z wykonywaniem swoich obowiązków pracowniczych lub działalności 

dodatkowej związanej z zatrudnieniem w Uczelni, kontakt z małoletnimi; 

2) zleceniobiorcy mogący mieć - w związku z nawiązywaniem lub realizacją umowy 

zlecenia na prowadzenie zajęć dydaktycznych w ANS Gniezno - kontakt z 

małoletnimi; 

3) osoby wykonujące inne czynności na podstawie innych umów zawartych w imieniu 

lub na rzecz ANS Gniezno, w tym umów o dzieło, umów zlecenie, umów o 

świadczenie usług i innych umów cywilnoprawnych, które mogą mieć, w związku z 

realizacją takich czynności, kontakt z małoletnimi; 

4) studenci ANS Gniezno mogący mieć, w związku z realizacją programu studiów, w 

tym zajęć dydaktycznych, praktyk zawodowych, zajęć praktycznych, zajęć 

klinicznych, w szczególności studenci kierunków Pielęgniarstwo i Fizjoterapia, lub w 

związku z działalnością np. w organizacjach studenckich lub kołach naukowych, 

kontakt z małoletnimi; 

5) uczestnicy studiów podyplomowych oraz osoby prowadzące te zajęcia mogące mieć, 

w związku z realizacją programu studiów podyplomowych, kontakt z małoletnimi. 

 

 

 



2 
 

§ 3 

Weryfikacja przez ANS Gniezno osób w związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich polega na: 

1) uzyskaniu przez ANS Gniezno informacji z Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle 

Seksualnym (zwanego dalej Rejestrem); 

2) przedłożeniu Uczelni przez osobę, która podlega weryfikacji, informacji z Krajowego 

Rejestru Karnego (KRK) oraz jeżeli dotyczy, rejestru karnego innego państwa lub 

oświadczenia, o których mowa w art. 21 ust. 2-7 Ustawy. 

 

§ 4 

Weryfikacja, o której mowa w § 3 odbywa się przed nawiązaniem z osobą stosunku pracy lub 

przed dopuszczeniem osoby do innej działalności związanej z wychowaniem, edukacją, 

wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, 

uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad 

nimi, tj.: 

1) w stosunku do osób, z którymi ma zostać nawiązany stosunek pracy na stanowisku 

nauczyciela akademickiego – najpóźniej do dnia podpisania umowy o pracę; 

2) w stosunku do osób zatrudnionych w Uczelni na stanowisku nauczyciela 

akademickiego – najpóźniej do dnia podjęcia obowiązków pracowniczych lub 

działalności dodatkowej związanej z kontaktami z małoletnimi; 

3) w stosunku do zleceniobiorców, z którymi ma być zawarta umowa zlecenia na 

prowadzenie zajęć dydaktycznych -– najpóźniej do dnia podpisania umowy 

zlecenia; 

4) w stosunku do zleceniobiorców prowadzących zajęcia dydaktyczne – najpóźniej do 

dnia podjęcia obowiązków z tej umowy związanych z kontaktami z małoletnimi; 

5) w stosunku do osób wykonujących czynności na podstawie innych umów 

zawartych w imieniu lub na rzecz ANS Gniezno, w tym umów o dzieło, umów 

zlecenie, umów o świadczenie usług i innych umów cywilnoprawnych- – 

najpóźniej do dnia podjęcia tych czynności związanych z kontaktami z 

małoletnimi; 

6) w stosunku do studentów, najpóźniej do dnia podjęcia zajęć dydaktycznych, 

praktyk zawodowych, zajęć praktycznych, zajęć klinicznych lub innej działalności 

związanych z kontaktami z małoletnimi; 

7) w stosunku do uczestników studiów podyplomowych, najpóźniej do dnia 

rozpoczęcia studiów podyplomowych, o ile program tych studiów przewiduje 

zajęcia związane są z kontaktami z małoletnimi; 

 

§ 5 

1. Weryfikacji, o której mowa w § 3 dokonują upoważnieni pracownicy Uczelni, w tym 

pracownicy Działu Kształcenia i Spraw Studenckich, Działu Spraw Osobowych lub 

Kwestury (wyznaczeniu w odrębnym zarządzeniu): 

1) w Rejestrze z dostępem ograniczonym – za pośrednictwem konta instytucjonalnego 

Uczelni założonego w systemie teleinformatycznym na stronie Ministerstwa 

Sprawiedliwości https://rps.ms.gov.pl/pl-PL/Public#/; - po założeniu konta przez 

Koordynatora działań dotyczących obsługi informatycznej, 

https://rps.ms.gov.pl/pl-PL/Public#/


3 
 

2) w rejestrze jawnym – Rejestrze osób, w stosunku do których Państwowa Komisja 

do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 

wydała postanowienie o wpisie w Rejestrze. 

2. Nadzór nad pracownikami, o których mowa powyżej, w zakresie powierzonych im 

powyżej zadań, sprawują Prorektor ds. studenckich, Dyrektor zarządzający oraz 

Inspektor ochrony danych ANS Gniezno.  

 

§ 6 

1. Do obowiązków pracowników, o których mowa w § 5 należy, w szczególności: 

1) złożenie za pośrednictwem konta instytucjonalnego Uczelni zapytania o udzielenie 

informacji z Rejestru z dostępem ograniczonym, o osobach, o których mowa w § 2; 

2) uzyskanie informacji z Rejestru osób, w stosunku do których Państwowa Komisja 

do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 

wydała postanowienie o wpisie w Rejestrze, o osobach, o których mowa w § 2; 

3) wydrukowanie odpowiedzi na zapytanie z Rejestru z dostępem ograniczonym oraz 

informacji z Rejestru osób, w stosunku do których Państwowa Komisja do spraw 

przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15, wydała 

postanowienie o wpisie w Rejestrze; 

4) dołączenie wydrukowanych informacji z Rejestru odpowiednio do akt osobowych 

pracownika, studenta,  uczestnika studiów podyplomowych a w przypadku 

zleceniobiorców, osób wykonujących inne umowy – do akt prowadzonych dla tych 

umów. 

2. Do obowiązków pracowników Działu Kształcenia i Spraw Studenckich należy 

zgłoszenie upoważnionemu do weryfikacji pracownikowi Działu Spraw Osobowych 

lub Kwestury, że konieczne jest weryfikacja pracownika, zleceniobiorcy lub osoby 

wykonującej inną umowę, przed podjęciem przez te osoby zajęć dydaktycznych, 

praktyk zawodowych, zajęć praktycznych, zajęć klinicznych lub innej działalności 

związanych z kontaktami z małoletnimi. 

§ 7 

1. Osoby, o których mowa w § 2 zobowiązane są do: 

1) przedłożenia informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w 

art. 21 ust. 3 Ustawy 

oraz jeżeli dotyczy, 

2) przedłożenia informacji z rejestru karnego właściwego państwa lub oświadczeń, o 

których mowa w art. 21 ust. 4-7 Ustawy. 

2. Szczegółowe informacje dotyczące sposobu uzyskania zaświadczenia z Krajowego 

Rejestru Karnego zostaną podane na stronie internetowej Uczelni. 

3. Niezłożenie dokumentów, o których mowa w § 7 ust. 1 przed nawiązaniem stosunku 

pracy lub dopuszczeniem do działalności związanej z wychowaniem, edukacją, 

wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem 

duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez 

małoletnich, lub z opieką nad nimi, skutkuje odpowiedzialnością karną, o której mowa 

w art. 23 ust. 3 Ustawy. 

 

 

 



4 
 

§ 8 

1. Informacje z KRK, rejestru karnego innego państwa oraz oświadczenia, o których 

mowa w § 7 ust. 1 przedkłada się pracownikom, o których mowa w § 5, odpowiednio: 

1) osoby, z którymi ma zostać nawiązany stosunek pracy na stanowisku nauczyciela 

akademickiego lub które są zatrudnione na tym stanowisku, zleceniobiorcy, osoby 

wykonujące inne umowy – w Dziale Spraw Osobowych; 

2) studenci i uczestnicy studiów podyplomowych – w Dziale Kształcenia i Spraw 

Studenckich . 

2. Dokumenty, o których mowa w § 7 ust. 1 przedkłada się w oryginale, w formie 

papierowej. 

3. Dokumenty, o których mowa w § 7 ust. 1 sporządzone w języku innym niż polski, 

należy przedłożyć wraz z tłumaczeniem przysięgłym tych dokumentów na język 

polski. 

§ 9 

1. W przypadku występowania osoby, o której mowa w § 2, w jednym z rejestrów, o 

których mowa w § 5 lub dostarczenia przez nią informacji potwierdzającej 

prawomocne skazanie za czyny wskazane w Ustawie lub wydanie wobec niej innego 

orzeczenia, w którym stwierdzono, iż dopuściła się takich czynów zabronionych, lub 

że ma obowiązek wynikający z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu lub 

ustawy stosowania się do zakazu zajmowania wszelkich lub określonych stanowisk, 

wykonywania wszelkich lub określonych zawodów albo działalności, związanych z 

wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad 

psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych 

zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi, skierowanie takiej osoby do 

pracy lub do innej działalności związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, 

leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, 

uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z 

opieką nad nimi jest zabronione. 

2. W związku z ust. 1 powyżej, pracownicy, o których mowa w § 5, po ustaleniu 

okoliczności wskazanej w ust. 1 powyżej, zobowiązani są do niezwłocznego 

powiadomienia o tym Rektora, Dyrektora właściwego Instytutu - w którym 

zatrudniony jest dany pracownik lub w którym studiuje student lub uczestnik studiów 

podyplomowych - Prorektora ds. studenckich, Dyrektora zarządzającego oraz 

Inspektora ochrony danych ANS Gniezno, którzy podejmują dalsze niezbędne 

czynności mające zapobiec naruszeniu Ustawy. 

 

§ 10 

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

Rektor 

Akademii Nauk Stosowanych 

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

Uczelnia Państwowa 

 

 

prof. dr hab. n. med. Paweł Chęciński 


